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Hər bir xalq üçün öz taleyinə sahib 
olmaq, müstəqil dövlətini yaradaraq 
inkişaf etdirmək onun ən böyük nai-
liyyətidir. Tarixin müxtəlif mərhələlə-
rində üzləşdiyi çətinliklərə, işğala, 
məhrumiyyətlərə baxmayaraq, heç bir 
qüvvə xalqımızın müstəqillik, dövlət-
çilik əzmini sarsıda bilmədi. Azərbay-
can 1991-ci ildə müstəqilliyini elan et-
məklə dövlət suverenliyini bərpa etdi, 
çünki suverenlik hakimiyyətin ali xü-
susiyyətini ifadə edir, sovetlər dövrün-
də isə hakimiyyət ali xüsusiyyətdən 
məhrum idi. Suverenlik dövlətin möv-
cudluğunun hüquqi əsası və onun bey-
nəlxalq hüququn subyektinə çevrilmə-
sinin başlıca şərti kimi çıxış edir. Başqa 
cür desək, dövləti təşkil edən ərazi, 
əhali və siyasi hakimiyyət kimi obyek-
tiv amillər hüquqi müstəvidə nəzərə 
alınır. Lakin bu atributları özündə 
ehtiva edən hər-hansı siyasi varlığın 
dövlət qurması üçün mütləq şəkildə 
suverenlik xüsusiyyətinə malik olması 
qaçılmaz şərtdir. Suverenlik dövlətin 
mövcudluğunun və institusional da-
vamlılığının əsas şərti kimi çıxış edir.

Dövlət Suverenliyi Günü - 
Azərbaycanın mövcudluğunun 

və institusional 
davamlılığının əsasıdır

Özünün siyasi, mədəni tarixinə, tale-
yinə sahib çıxmaq, müstəqil dövlətini 
yaradaraq inkişaf etdirmək hər xalqa 
nəsib olmur. Buna sahib olmaq xalqın 
ictimai-siyasi həyatında ən böyük na-

iliyyətidir. Tarix boyunca qarşılaşdığı 
iqtisadi, siyasi, hərbi çətinliklərə, işğa-
la baxmayaraq, xalqımızın müstəqillik, 
dövlətçilik arzusu və mübarizəsi əsrlər 
boyu davam edib, heç bir qüvvə onun 
bu əzmini sındıra bilməyib;

Suveren dövlət
Suverenlik dövlətin əsas xüsusiyyə-
ti hesab edilmiş və dövlətin üstün və 
qeyri-məhdud səlahiyyətə malik oldu-
ğu güman edilmişdir. 
Suveren dövlət – beynəlxalq hüquqda 
ali hakimiyyəti təmsil edən, öz döv-
lətinin daxili və xarici siyasətində ta-
mamilə müstəqil olan, başqa dövlətin 
hakimiyyətindən asılı olmayan və han-
sısa bir coğrafi ərazidə suverenliyi olan 
dövlət deməkdir. Beynəlxalq hüquq su-
veren dövlətləri daimi əhaliyə sahib ol-
maqla, müəyyən bir ərazisi olmaqla, ali 
və tək hökuməti olmaqla və digər su-
veren dövlətlərlə münasibət qurmağa 
gücü olmaqla xarakterizə edir. Həmçi-
nin, suveren dövlət başqa bir dövlətdən 
nə asılı, nə də tabe olmamalıdır;

30 ildən çox davam edən işğal
Beynəlxalq hüququn normalarını, 
BMT nizamnaməsinin tələblərini ko-
bud şəkildə pozaraq Azərbaycana qar-
şı təcavüzkar siyasət həyata keçirən Er-
mənistan hərbi gücdən istifadə edərək 
ölkəmizin beynəlxalq səviyyədə tanın-
mış ərazilərini 30 ildən çox işğal altın-
da saxladı, azərbaycanlılara qarşı etnik 
təmizləmə apardı, törətdiyi hərbi ci-
nayətlərlə şəhər və kəndlərimizi viran, 
ölkəmizin təbii resurslarını talan etdi, 
tarixi, dini, mədəni abidələrini dağıtdı, 
Azərbaycan xalqına qarşı Xocalı soyqı-
rımı törətdi. 
Bütün bu problemlərə baxmayaraq bu 
ərazilər suveren Azərbaycan ərazisi 
olaraq tanınırdı. 
Ermənistanın hərbi təcavüz və işğalı-
nın nəticələrinin aradan qaldırılması 
və BMT Təhlükəsizlik Şurasının 822, 
853, 874 və 884 saylı qətnamələrinin 
həyata keçirilməsi üzrə 30 ilə yaxın da-
vam edən danışıqlar uğursuzluqla nə-
ticələndi;

II Qarabağ müharibəsində 
əldə olunmuş Zəfər

2018-ci ildə dəyişən Ermənistan hö-
kuməti münaqişənin sülh yolu ilə həll 
edilməsi istiqamətində addım atmadı, 
Azərbaycanın və vasitəçilərin bütün 
sülh təkliflərini rədd etdi, həll yoluna 
sıfırdan başlayacağını bildirdi. Yeni 
hakimiyyət özündən əvvəlki hakimiy-
yətlər kimi müzakirələri uzatmaq tak-
tikasına üstünlük verdi. Təbii ki, Azər-
baycan buna laqeyd qala bilməzdi.
Ermənistanın 2020-ci il sentyabrın 27-
də başlatdığı II Qarabağ müharibəsin-
də iddiaları böyük idi. Ermənistanın 
yeni işğalçılıq planlarına, növbəti hərbi 
təcavüz cəhdinə və ardıcıl təxribatları-
na Azərbaycanın verdiyi cavab nəticə-
sində 44 gün davam edən müharibədə 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələri Ermə-
nistan ordusunu darmadağın etdi və ta-
rixi Zəfər qazandı. Müharibə nəticəsin-
də işğal altındakı ərazilərinin böyük bir 
hissəsi azad edildi, Kəlbəcər, Ağdam və 
Laçın rayonlarında yerləşən Ermənistan 
silahlı qüvvələri isə həmin ilin sonuna 
qədər ərazidən çəkildilər. Bununla da 
torpaqlarını 30 illik işğaldan azad edən 
Azərbaycan BMT Təhlükəsizlik Şura-
sının qətnamələrini özü yerinə yetirdi;

Laçın nəzarət-buraxılış 
məntəqəsinin yaradılması

44 günlük müharibədə məğlub olan 
Ermənistan və qondarma Dağlıq Qara-
bağ rəhbərliyi heç bir vəchlə sülh müza-
kirələrinə başlamaq istəmədilər, konst-
ruktiv davranmadılar. BMT-yə üzv 
olan heç bir dövlət tərəfindən müstəqil-
liyi tanınmayan qondarma rejimin Qa-
rabağda fəaliyyətini davam etdirməsi 
qeyri-qanuni və əlbəttə ki, suveren 
dövlət daxilində qəbuledilməz idi.
Tərəflər arasında imzalanan 9 noyabr 
sənədinə əsasən, Ermənistan və qon-
darma Dağlıq Qarabağ arasında əlaqə-
ni Azərbaycan ərazisindən – Laçın 
üzərindən qurmalı idi. Ermənistan və 
qondarma Dağlıq Qarabağ rəhbərliyi 
bu yoldan sosial problemlərini həll et-
məkdənsə, Ermənistandan qondarma 
Qarabağa silah və sursat daşımağa üs-
tünlük verdilər. Ermənilər mütəmadi 
olaraq atəşkəsi pozur, təhlükəsizliyi 
ciddi şəkildə təhdid edirdilər. Azər-
baycan dövlətinin səbrini sınayan qon-

darma Dağlıq Qarabağ rejimi militarist 
bəyanatlarına ara vermədi. 
Azərbaycan hökuməti qətiyyətli ad-
dım ataraq, peşəkarlıqla həyata keçi-
rilən əməliyyat nəticəsində 2023-cü il 
aprelin 23-də Laçın-Xankəndi yolunun 
başlanğıcında, Həkəri çayının üzərin-
də Ermənistanla sərhəddə nəzarət-bu-
raxılış məntəqəsi yaratdı. Bu, hakimiy-
yətin aliliyinin və nəzarət funksiyasının 
yerinə yetirilməsinin təmin edilməsi 
istiqamətində atılan ən ciddi addım 
idi. Bu, Azərbaycanın II Qarabağ mü-
haribəsindən sonra bir güllə belə atma-
dan əldə etdiyi növbəti tarixi nailiyyət 
oldu. Buraxılış məntəqəsinin qurul-
ması ilə Azərbaycan beynəlxalq aləm 
tərəfindən tanınmış bütün sərhədləri 
boyunca suveren hakimiyyətini və nə-
zarətini, başqa cür desək, ərazi bütöv-
lüyünü təmin etdi; 

2023-cü ilin antiterror əməliyyatı
Sentyabrın 19-da Azərbaycanın Qara-
bağ iqtisadi rayonunda törədilən ge-
nişmiqyaslı təxribatların qarşısının alın-
ması və Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
qalıqlarının tərk-silah edilərək torpaqla-
rımızdan çıxarılması, həmin ərazilərdə 
Azərbaycan Respublikası konstitusiya 

quruluşunun bərpa edilməsi məqsədilə 
antiterror tədbirlərinə başlandı. Cəmi 
23 saat 43 dəqiqə davam edən əməliy-
yat nəticəsində müzəffər Azərbaycan 
Ordusu qarşısındakı bütün vəzifələri 
yüksək peşəkarlıqla yerinə yetirdi. 
Qondarma dağlıq Qarabağ rejimi özü-
nü buraxdığını elan etdi. Bununla da 
Azərbaycanın bütün əraziləri üzərində 
suverenliyini tam bərpa etdi. Hakimiy-
yətin aliliyi və nəzarət funksiyası tam 
şəkildə bərpa olundu. Bu, Azərbayca-
nın dövlət suverenliyinin təşəkkülün-
də mühüm bir mərhələ hesab edilir;

“Dövlət Suverenliyi Günü”nün 
təsis edilməsi

Azərbaycan Prezidenti, Müzəffər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin 2024-
cü il 19 sentyabr tarixli Sərəncamı ilə 
hər il sentyabrın 20-də qeyd olunacaq 
unudulmaz tarix - Dövlət Suverenli-
yi Günü təsis edilib (https://e-qanun.
az/framework/57986). Bu Sərəncam 
Azərbaycanın 1991-ci ildə müstəqilli-
yinin bərpası ilə başlayan hadisələrin 
kulminasiya nöqtəsi olan ərazi bütöv-
lüyü və müstəqillik uğrunda onilliklər 
boyu davam edən mübarizənin rəmzi 
sonunu əks etdirir. Bu yeni tarixin təq-
vimdə rəsmi yer alması 2020-ci ildə 44 
günlük Vətən müharibəsində qaza-
nılan Qələbənin, 2023-cü ildə antiter-
ror tədbirlərinin və XXI əsrdə ölkənin 
müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsi-
nin əhəmiyyətini bir daha vurğulayır;

2025-ci il “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” elan edilmişdir

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
“Azərbaycan Respublikasında 2025-ci 
ilin “Konstitusiya və Suverenlik İli” 
elan edilməsi haqqında” 2024-cü il 28 
dekabr tarixli Sərəncam imzalamış (ht-
tps://e-qanun.az/framework/58622) və 
2025-ci il 11 fevral tarixində müvafiq 
Tədbirlər Planını təsdiq etmişdir (htt-
ps://e-qanun.az/framework/58962).
“Konstitusiya və Suverenlik İli” elan 
olunması xüsusilə müasir Azərbay-
canın dövlətçilik tarixində olduqca 
əhəmiyyətlidir və xüsusi yeri var. Su-
verenlik dövlətlərin varlığını, həyat 
qabiliyyətini dünyaya nümayiş etdirən 
ən başlıca və zəruri olan amillərdən 
biridir. Çünki digər dövlətlər və bey-
nəlxalq təşkilatlar suverenliyini təmin 
edən  dövlətlərlə əməkdaşlıq edir, onu 
tanıyır, əlaqələr qurur, ərazi bütövlü-
yünə hörmətlə yanaşır. Konstitusiya 
və Suverenlik anlayışları isə dövlətlə-
rin hüquqi və siyasi əsasları ilə yanaşı, 
onların milli kimliyini də aydın şəkil-
də təsdiq və ifadə edir, onları dünyaya 
yaxından tanıtdırır.
Bu gün Azərbaycan xalqı bütün sahə
lərdə yeni inkişaf tarixinə qədəm qo-
yub. Artıq dövlət suverenliyimiz tam, 
ərazilərimiz bütöv, sərhədlərimiz isə 
toxunulmazdır. Mövcud daxili sabitli-
yin möhkəmlənməsinə və iqtisadi yük-
səlişin daha da sürətlənməsinə əlavə 
stimul verəcək tam suverenlik şəraitin-
də bu pozitiv dinamikanı qoruyub sax-
lamaq, uğur və nailiyyətləri artırmaq 
xalqımızın və dövlətimizin qarşısında 
duran prioritet vəzifədir.

“Hər bir xalq üçün öz taleyinə sahib 
olmaq, müstəqil dövlətini yarada-
raq inkişaf etdirmək onun ən böyük 
nailiyyətidir. Tarixin müxtəlif mər-
hələlərində üzləşdiyi çətinliklərə, iş-
ğala, məhrumiyyətlərə baxmayaraq, 
heç bir qüvvə xalqımızın müstəqillik, 
dövlətçilik əzmini sarsıda bilmə-
mişdir. Azərbaycan xalqı bu gün öz 
müstəqil dövlətinə sahibdir, qəhrə-
man əsgər və zabitlərimizin, şəhid-
lərimizin qanı hesabına əldə edilmiş 
ərazi bütövlüyümüz, suverenliyimiz 
xalqımızın milli sərvətidir.”

“Azərbaycan Respublikasında Döv-
lət Suverenliyi Gününün təsis edil-

məsi haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 

Sərəncamından çıxarış 
(19.09.2024)

“Düz bir il bundan əvvəl qəhrəman 
Azərbaycan Ordusu dövlət suverenli-
yini tam bərpa etmişdir. Bir gündən 
az davam edən antiterror əməliyya-
tı nəticəsində separatçıların kökü 
kəsildi, Azərbaycan öz dövlət suve-
renliyini tam təmin etdi, beynəlxalq 
hüquq zəfər çaldı və Azərbaycan öz 
gücünü bir daha göstərdi.”

Prezident İlham Əliyev Qarabağ 
Universitetinin müəllim və tələ-

bə heyəti ilə görüşündə çıxışından 
(20.09.2024)

2026-cı ildə Azərbaycanda 
əhalinin gəlirlərinin 97,4 mil-
yard manat olacağı proqnoz-
laşdırılır.
AZƏRTAC Maliyyə Nazirli-
yinə istinadla xəbər verir ki, 
2027-ci ildə əhalinin gəlirlə-

rinin 105,3 milyard manata, 
2028-ci ildə 113,4 milyard ma-
nata çatacağı gözlənilir.
Proqnozlara əsasən, ortamüd-
dətli dövrdə əhalinin gəlirləri 
artaraq 2029-cu ildə 123,2 mil-
yard manata, xərcləri isə 120,6 

milyard manata qədər yük-
sələcək.
Gələn il üçün əhalinin xərclə-
ri 95,5 milyard manat, 2027-
ci ildə 103,3 milyard manat, 
2028-ci ildə 111,2 milyard ma-
nat təşkil edəcək.

2026-cı ildə dövlət büdcəsi gəlir-
lərinin 12 milyard 750 milyon ma-
nat və ya 33,2 faizinin Azərbay-
can Respublikasının Dövlət Neft 
Fondundan (ARDNF) olan trans-
fertlərin payına düşəcəyi proq-
nozlaşdırılır. AZƏRTAC Maliyyə 

Nazirliyinə istinadən xəbər verir 
ki, ARDNF-nin dövlət büdcəsinə 
transferti cari il üzrə 14 milyard 
481 milyon manat təsdiq olunub. 
Bu göstərici 2026-cı il üzrə 12 mil-
yard 750 milyon manat (cari ildən 
12 faiz az), 2027-ci il üzrə 11 mil-

yard 900 milyon manat (əvvəlki 
ildən 6,67 faiz az), 2028-ci il üzrə 
11 milyard 50 milyon manat (əv-
vəlki ildən 7,14 faiz az), 2029-cu 
il üzrə isə 10 milyard 200 milyon 
manat (əvvəlki ildən 7,69 faiz az) 
proqnozlaşdırılıb.

2025-ci ilin yanvar-avqust ayla-
rında Azərbaycan aparıcı ticarət 
tərəfdaşları ilə fəal əməkdaşlığı 
davam etdirib, beş ölkədən idxal 
həcmini artırıb, bu sırada lider 
mövqedə Çindir - səkkiz ay ər-
zində bu ölkədən təxminən 2,88 
milyard dollar dəyərində mal 
idxal olunub.
Trend-in Dövlət Gömrük Ko-
mitəsinə istinadən verdiyi mə-
lumata görə, idxal həcminə görə 
ikinci yerdə 2,53 milyard dollar 
göstərici ilə Rusiya qərarlaşıb.
Türkiyə 1,55 milyard dollar dəyə-
rində mal ixrac etməklə üçüncü 
yerdədir. Dördüncü yeri ABŞ tu-
tur - 754 milyon dollar həcmində 
mal idxal olunub. Beşinci pillə-
də isə Azərbaycana 688 milyon 
dollar dəyərində mal ixrac etmiş 

Böyük Britaniya qərarlaşıb. Ötən 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 
bu ölkələrin hamısından idxal 
artıb. Belə ki, Çindən idxal 603,4 
milyon dollar artaraq 26,5% yük-
səlib. Rusiya ixracı 347,1 milyon 
dollar (15,9%), Türkiyə isə 46,8 
milyon dollar (3%) artırıb. ABŞ və 
Böyük Britaniya da əhəmiyyətli 
artım nümayiş etdiriblər – mü-
vafiq olaraq 101 milyon və 510,2 
milyon dollar. Xüsusilə Böyük 
Britaniyadan idxal nəzərəçar-
pacaq dərəcədə artaraq ötən illə 
müqayisədə təxminən dörd dəfə 
yüksəlib.
Qeyd edək ki, Azərbaycan Döv-
lət Gömrük Komitəsinin hesab-
lamalarına əsasən, cari ilin yan-
var-avqust aylarında Azərbaycan 
173 ölkə ilə 32,118 milyard ABŞ 

dolları məbləğində ticarət əmə-
liyyatları həyata keçirib.
Ticarət dövriyyəsi ixrac üzrə 15,2 
milyard ABŞ dolları, idxal üzrə 
isə 13,6 milyard ABŞ dolları təşkil 
edib. Beləliklə, illik ifadədə ixrac 
5,4% azalıb, idxal isə 26,1% artıb.
Nəticədə xarici ticarət üzrə 1,6 
milyard dollar həcmində müsbət 
saldo formalaşıb ki, bu da ötən 
illə müqayisədə 3,3 dəfə azdır.
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